

Nr 1 / 2012

Rok II

10.05.2012



Uczestniczymy w akcji GÓRA GROSZA XII EDYCJA

2 grudnia 2011 roku. W

tym czasie szkoły tworzyły komitet organizacyjny z nauczycielem opiekunem, którym w tym roku była Tamara Spychała. Uczniowie zbierali grosze ,

które będą przeznaczone

na finansowanie wybranych dziedzin związanych z realizacją reformy domów dziecka zgodnie z długo oczekiwaną Ustawą o wspiera

Po raz kolejny, jak każdego roku uczniowie Gimnazjum w Wilczycach wzięli udział w akcji Góra grosza. Jej celem jest zebranie funduszy na pomoc dzieciom wychowującym się poza własną rodziną, w tym na tworzenie i dofinansowanie domów dla dzieci, rodzinnych domów dziecka, pogotowia rodzinn

kwalfikowanych rodzin zastępczych oraz dla najbardziej potrzebujących domów dziecka, które realizują prorodzinne programy wychowawcze. Akcja GÓRA GROSZA organizowana jest przez towarzystwo NASZ DOM w szkołach i przedszkolach w całej Polsce już od 12 lat i trwała od 21 listopada do

niu rodziny i systemie pieczy zastępczej, poprzez pomoc małym domom dla dzieci, w których realizowane są programy mające na celu powrót dziecka do domu, oparte na rela

cjach emocjonalnych i indywidualnej odpowiedzialności opiekunów za poszczególne dzieci i plany pomocy ich rodzinom. Zebrane pieniądze zostały przekazane towarzystwu Nasz Dom
Magdalena Skrok Katarzyna Kusik

jest proste jak nigdy

bez obawy, że tekst się rozsypie a zdjęcia nie zmieszczą.

Certyfikat dla redaktorów



Gimnazjum Wilczycach

Junior Media to edukacyjny projekt dzienników regionalnych Polskapresse i Wydawnictwa Pedagogicznego o OPERON

skierowany do szkół uczniów i nauczycieli. To nowy wymiar szkolnych gazetek. Może dzięki Junior Media rozpocznie się czyjaś kariera dziennikarska? Tego Wam Życzymy! My stworzyliśmy w Zespole Szkół w Wilczycach redakcję szkolną w ramach inic

Junior Gazeta

Wszystkie gazetki szkolne tworzone w systemie budowane są na makietach krajowych dzienników

w regionalny. Redag

Wilczanina mamy podobny układ kolumn i czcionkę. Na pierwszej stronie, oprócz logo



jatywy ZOSTAŃ MŁODYM DZIEKNIKARZEM

Redakcja online

Junior Media to przede wszystkim internetowa platforma do tworzenia gazet. Nazwaliśmy ją Redakcja online. To prosty system, który krok po kroku poprowadził nas przez proces powstawania gazety. Nasze gazety powstawały na szablonach prawdziwych dzienników regionalnych. Dzięki tej nowoczesnej platformie zrobienie szkolnej gazetki

typu dziennika regionalnego, zamieszczamy logo i nazwę własnej gazetki. Ga

zетка szkolna Wilczanin jest więc wydaniem Junior dziennika regionalnego. W systemie do wyboru jest kilka wzorów, tzw. makiet, stron głównych i stron środkowych. Wybieramy co chcemy, pisząc i tworząc swoje szkolne gazetki. Tak zrobione wydania umieszczamy w serwisie jako egazeta, możemy je wydrukować na zwykłej drukarce lub .Dostawać prawdziwą gazetę!

Najlepsze gazetki szkolne są drukowane w drukarni prasowej na gazetowym papierze. To jedyna okazja abyśmy mogli zobaczyć swoją szkolną gazetkę wyglądającą jak prawdziwa

Druk gazetowy to nagroda w konkursie, który został uruchomiony w styczniu 2011. Dlaczego warto wziąć udział w projekcie? Gazetki zrobione w systemie Redakcja online mogą być umieszczane na stronie www.juniormedia.pl jako egazeta, można je drukować na szkolnej drukarce lub zostaną wydrukowane w dru

karni prasowej! To jedyna okazja, aby uczniowie mogli czytać swoją szkolną gazetkę w

formacie prawdziwej gazety. Junior Media to także wiele konkursów z cennymi nagrodami dla uczniów i nauczycieli. Na początek był konkurs Pokaż nam swoją redakcję. Najlepsi i najbardziej aktywni



młodzi redaktorzy będą nagradzani. Na nich czekają atrakcyjne wakacyjne warsztaty, czyli Letnia Szkoła Dziennikarstwa Junior Media obóz połączony z nauką dziennikarstwa i udziałem w fascynującym projekcie robieni

NASZ

wirdy o dziennikarstwie, które jest niezwykle pomocne w szkolnej redakcji. System

PROJEKT

Redakcja online pozwala tworzyć gazetki szkolne w dowolnym miejscu nie tylko w szkole,

EDUKACYJNY

ale też w domu, bibliotece, świetlicy. Wszędzie tam, gdzie jest komputer



a prawdziwej gazety. Każda redakcja, która zrobi

minimum trzy gazetki w systemie Redakcja online, otrzyma zestaw profesjonalnych legitymacji prasowych JUNIOR MEDIA oraz naklejki na drzwi szkolnej redakcji. Byliśmy jedną z pierwszych 300 szkół, które zarejestrowały się na stronie www.juniormedia.pl, i otrzymaliśmy książkę Dziennikarstwo Marka Chylińskiego i prof. Stephana RussMohla. To obszerne kompendium

w 2012 roku

z dostępem do Internetu. Dla szkół i nauczycieli portal potwierdzające udział w projekcie, który otrzymała redakcja

WILCZANINA
z Gimnazjum
w Wilczycach im.
Stanisława Młodożeńca.
Redaktor koordynator

Spotkanie z Józefem Myjakiem

W dniu 9 marca 2012 roku w centrum Kultury w Wilczycach odbyło się spotkanie z redaktorem Józefem Myjakiem. Zasadniczym tematem były zagadnienia etnografii, tradycji i historii regionu Wilczyc. Uczestnikami byli uczniowie wszystkich szkół z terenu gminy: Łukawy, Radoszek, Daromina i Zespołu

szkół w Wilczycach oraz radni odpowiedzialni za ten wycinek pracownicy Urzędu Gminy Wil

czyce z sekretarzem Marią Krakowiak Kusik. Ponadto wykładu Józefa Myjaka wysłuchali delegaci Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy, którzy we własnej pracy kronikarskiej, pokładają informacje etnograficzne do



tyczących również działania Ochotniczych Straży Pożarnych na tym terenie. Spotkanie rozpoczął Wójt Gminy Wilczyce Adam Bodura, który wprowadził zebranych w problematykę spotkania oraz zaprezentował sylwetkę J. Myjaka: Poprosiłem panią Kierownik Biblioteki Lidie

Szkoły otrzymają te

wydawnictwa do bibliotek. Zaczniemy od pierwszej monografii. Kiedy różne przekazy,

inne gminy dyspono

wały takim materiałem, to nasza gmina gdzieś tak ubogo się prezentowała

i niewiele można by

ło o niej wyczytać. Powiem tak, że trudności miał pan Myjak, jak również ja starając się o in



Rutkowską o takie spotkanie z autorem mono

grafii, wydawnictw, które ukazały się i funkcjonują na rynku, a które dotyczą naszej gminy. Cieszę się i witam wszystkie szkoły, które tu dziś przybyły, bo jeżeli nie zaszczepimy pewnej wiedzy na ten, wasz, młody grunt, to potem różnie w życiu bywa. Przedstawiam wam pana Józefa Myjaka, autora, dziennikarza, regionalistę, historyka, autora tych dwóch monografii, które będzie można dzisiaj tu nabyć.

formacje, a mianowicie wcześniej nikt nie pokusił się o opisanie historii tej gminy poszczególnych

miejsowości. A dziś wiemy, że gmina takim bogactwem dysponuje. Jedyne źródła do jakich dotarliśmy, były to źródła kościelne, kroniki. Wtedy tak było, że niewielu umiało pisać. Dziś mamy społeczeństwo wyedukowane. Myślę, że wszystkim nam się należy, a nawet jest naszym obowiązkiem i powinnością, abyśmy o dzisiejszych czasach i ile

się da wstecz sięgnąć i przenieść to na papier, żeby potomni, następne pokolenia mogły coś wyczytać o zwyczajach i historii danej miejscowości, danego regionu, z którego się

wywodzą. Dlaczego pan Myjak? W tym temacie, jak już powiedziałem jest to regionalista, historyk, niekwestionowany autorytet już od bardzo wielu lat. Myślę, że on mówiąc o sobie przybliży swój życiorys. I rzeczywiście, kto zetknął się z naszą monografią W Dolinie Opatówki autorstwa Józefa Myjaka, wie że

jest tam najważniejsza wiedza, do której można się odnieść. Przed wami teraz

jest krótkość, krótka historia przeszłości, po to, żeby już szczegółowo pewne rzeczy opisać. Oprócz szkół, młodzieży, sołtysów i radnych, których tu zaprosiliśmy, są też zarządy OSP z terenu gminy Wilczyce. Są tu jednostki, które



mogą się szczycić stuletnią tradycją. Co prawda ukazała się na rynku monografia o pożarnictwie powiatowym, ona dotyczy też w zarysie naszej gminy, ale jest to taki zapis skondensowany, nie rozbudowany. Już jesteśmy po rozmowach z panem Myjakiem, mówiąc o zarządach, które dziś

kolejne wydawni

ctwo dotyczące naszej gminy, ja nie ograniczam, że tylko pożarnictwa, bo przecież członko

wie OSP są działa

czami społecznymi, są ludzie, którzy działają w wielu płaszczyznach życia. Tak jak powie

działem, witając pa

na Józefa Myjaka na tym spotkaniu, myślę, że takich spotkań będzie więcej. Nie tak da



tu zaprosiłem, jest to pierwsze spotkanie, czy

może jedno z pierwszych spotkań, bo chcemy, żeby w tym roku ukazała się monografia dotycząca naszej gminy, a więc historia pożarnictwa, historia strażactwa. Żyją jeszcze ludzie, którzy pamiętają. Jeżeli nie oni sami bezpośrednio brali udział, to ich rodzice, czy dziadkowie, którzy mogą pewne rzeczy w szczegółach przekazać. Oczywiście pan Myjak zredaguje te relacje i mam taką nadzieję, że takie

wno ukazała się monografia gminy Łoniów autorstwa J. Myjaka, którą zaprezentowano z udzia

łem J. Myjaka w obecności mediów, czyli jest to osoba, która na temat Ziemi Sandomierskiej ma najobszerniejszą wiedzę. Następnie pani Lidia Rutkowska zaprezen towała postać zaproszonego gościa: Witam wszystkich w bibliotece. nauczycieli, młodzież, przedstawiciele Urzędu Gminy w Wilczycach: pana Wójta, panią Sekretarz Krakowiak -

Kusik Teraz króciutkie dopełnienie informacji o panu redaktorze. Pan Wójt już powiedział, że jest to regionalista, dziennikarz, wydawca. Chcę jeszcze powiedzieć kilka słów na jego

temat, my rozmawialiśmy przed jego dzisiejszym wystąpieniem. Jest autorem około stu książek związanych z regionem, redaktor około dwustu książek, autor około 5 tysięcy artykułów w prasie lokalnej, regionalnej, krajowej i zagranicznej. Przez 20 lat prowadził własne wydawnictwo pod nazwą Myjak Press. Obecnie

zajmuje się pisaniem książek o regionie tematycznie związanych z San

domierczyszyną. Aktualnie przygotowuje duży słownik miejscowości powiatu sandomierskiego. Współpracuje na stałe z Urzędem Gminy Lipnik, okresowo z samorządem Gminy Wilczyce,



Dwikozy, Koprzywnica i Łoniów. Jest przyjacielem i współpracuje również z naszą biblioteką. Redaktor dwóch pism społeczno-kulturalnych: Ożarów i Wieści Lipnickie. Bardzo nam miło, że pan przyjął dzisiejsze zaproszenie. Józef Myjak w swoim trwającym prawie dwie godziny wystąpieniu

odnieść się do zna

nych problemów. Mówca przywołał tu postać Wiesława Myślińskiego autora Widnokregu, jedne

go z najwybitniej

szych pisarzy współczesnych, kreujących rzeczywistość tego regionu również w

powieści Kamień na

kamieniu. Historyczne uwarunkowania widzenia rzeczywistości to



niu poruszył między innymi następujące szczegóły tra

dycji Gminy Wilczyce i okolic nacechowane profesjonalizmem i erudycyjnym ujęciem prezentowanych treści. Dotyczyły one kilkudziesięcioletniej fascynacji Doliną Opatówką, pomimo wielu podróży do różnych zakątków świata, którego opisywanie, ze względu na wymiar kulturowy może być tylko powierzchowne. Małe ojczyzny każdego z nas pozwalają pełniej, szczegółowo i plastyczniej

kiedyś parafia, dziś gmina. Dlatego zainteresowania etnografa, etnologa, którym jest J. Myjak,

koncentrują się na przestrzeni najbliższej, obserwacji dnia codziennego rzeczywistości wiejskiej. Celem opracowań jest integracja społeczności poprzez poznawanie i przybliżanie wspólnego dziedzictwa kulturowego, przynależności do lokalnej społeczności, potrzeba wiedzy o małej ojczyźnie. Historia działań człowieka na tym terenie sięga 15

tysięcy lat w przeszłość i to również był powód podjęcia pracy nad książką dokumentującą wieloaspektowo kulturę i tradycję regionu. Jak stwierdził redaktor J. Myjak swoje oprowa

cowania stara się realizować językiem czytelnym dla szerokiego odbiorcy omawiając warsztat pisarski, unikający typowych dla literatury pięknej wyznaczników opartych na fikcji literackiej, tak kreowanej, która pozwala na personifikację czytelnika z wydarzeniami, bohaterami i rzeczywistością. Źródła inspiracji tra

dycją dycją i historią tego terenu, zwłaszcza opracowania o krzyżach, kapliczkach i figurach

to spełnienie, afirmacja religijności mieszkańców w formie fundacji kapliczek, krzyży i figur jako podziękowanie, dokumentacja klęsk żywiołowych, zarazy, zdarzeń. J. Myjak przywołał tu jako cząstkowe



źródło wiedzy dotyczące ograniczonego terenu międzywojenne opracowanie księdza Błaszczykowskiego Monografia wsi Jankowice o charakterze typowo kościelnym. Dalej wskazał na różnice i wartości jako dokumentu książki w wersji papierowej i elektronicznej, wskazując

zapisie kronikars

kim oraz interpretacji napisów na figurach. Wystąpienie trwające

dwie godziny nace

chowane dygresjami swobodnym i barwnym opisem, wiadomościami historycznymi, cieka

wostkami wywarło

znaczący wpływ na słuchaczy, zmuszając do refleksji, ale również tłumacząc fakty,



Bibliotekę Uniwersytetu Jagiellońskiego, Bibliotekę

Bibliotekę Narodową w Polsce i Bibliotekę Kongresu Amerykańskiego jako instytucje przechowujące wszystkie wydane na świecie książki. Dalsza część dotyczyła sposobów pracy nad monografią Przydrożne znaki przeszłości w Gminie Wilczyce, opartej na informacji, mapie miejsc krzyży, kapliczek i figur, posiadających swoje indywidualne historie udokumentowane na podstawie rozmów z ludźmi,

które do spotkania stanowiły mglistą rzeczywistość o rozmytych kształtach nabierając

ostrych konturów w interpretacji J. Myjaka. Jego wypowiedź, to niezwykle barwna historia regionu, tradycji obyczajowości tego terenu, dotyczących kontekstu kulturowego, zwłaszcza wsi w tym historii dawnej, okresu zaborów, II wojny światowej i współczesności. Spotkanie to lekcja tradycji, historii, oparta na wnikliwych opracowaniach autorskich,

erudycji i znajomości problemów przekazana barwnym, rzeczowym i niezwykle komunika

tywnym językiem. Po spotkaniu J. Myjak podpisywał egzemplarze swoich opracowań dla szkół, bibliotek, a także indywidualnych czytelników, pasjonatów tej tematyki.

Opracowano w zespole redakcyjnym Wilczanina: Aneta Plewińska, Jakub Stępień, Michał Śledź, Mateusz Kolasa, Daniel Kwiatkowski, fot. Piotr Woźniak

Historycznego,

uzyskała ilość punktów dającą prawo udziału w finale wojewódzkim.

Tytuł finalisty Konkursu Historycznego

W dniu 10.03.2012 r. w Kielcach odbył się finał wojewódzki



W wyniku rywaliza

cji sześćdziesięciu dziewięciu uczestników edycji finałowej Aneta Plewińska otarła się

IX Konkursu Historycznego. Brała w nim

o tytuł laureata, dający prawo do ubiegania

udział naszą koleżanką redakcyjną, uczennicą klasy II Gimnazjum im. Stanisława Młodożeńca w Wilczycach Aneta Plewińska, która po zakwalifikowaniu się do I i II międzygminnego etapu Konkursu

się do wybranej szkoły ponadgimnazjalnej oraz zwalniającego z obowiązku zdawa



nia egzaminu gimnazjalnego z części humanistycznej. *Gratulujemy!*

WILCZANIN

Zespół redakcyjny:

Koordynator: Zbigniew Łyczek, Stępień Jakub, Plewińska Aneta. Woźniak Piotr, Kolasa Mateusz, Śledź Michał, Kwiatkowski Daniel oraz Kusik Katarzyna, Skrok Magdalena, Zielińska Anita, Legwant Klaudia, Rafał Domagalski.

